
f. refeitura de .r

i# nangua②
AVISO DE LiCiTAGAO TOMADA DE PjiEGOS N ' 02/2020-SEADM

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANaUA - SECRETARIA
DE ADMiNiSTKAgAO AVISO DE TOMADA DE PjiE(;0S N ' 02/2020-SEADM. A
Prefeitura Municipal de Tiangua comunica aos interessados que estari recebendo at6 is
08h30min do dia 27 de Agosto de 2020, na bala de reunites da Comissio de Licitagao, sita a
Av. Mois&s Moita n ' 785, Bairro Planalto -- Tiangug-CE, a documentagao de habilitagao e
propostas de pregos para a Tomada de Pregos n ' 02/2020-SEADM CONTRATAGAO DOS
SEKViGOS DE CONSTRUQAO DA SEDE DO DEMUTRAN, NO BAIRRO SANTO
EXPEDITO. O Editalpodera ser obtido junto a Comissao, no enderego acima, das 08h is 14h,
nos dias l3tcis e no site www.tce.ce.gov.for/licitacoes. Tiangua-CE, 10 de Agosto de 2020. Dead
Junior do Nascimento -- Presidente da Comissio de Licitagao.

Dead g'union do Nascimento
Presidente da Comissio de Licitagao

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Cearg ]inl£ll!:!!anl
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1- tone: (88) 3671-2888



-)- ' '® ''-.
' 'o.

CERTIDAO DE APiXACAO DO AVISO DE LICITA(AO
TOMADA DE PRECOS N' 02/2020-SEADM

Certified para os devidos Hms, que foi afixado no Quadra de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tiangug/CE, conforms paragrafo I' do art. 185 da Lei Organica do Municipio de Tiangua o
avigo de Licitagao, referente a Tomada de Pregos n ' 02/2020-SEADM, cujo objeto 6 a
CONTRATAgAO DOS SKKVigOS DE CONSTRUGAO DA SIDE DO DEMUTRAN, NO
BAIRRO SANTO EXPEDITO.

Tiangua-CE, 10 de Agosto de 2020

£..M- ,.£ %W'
:id Junior do Nascimen:

Presidents Da Comiss8o Permanente De Licitag5o

Av. Mouses Malta, 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - tone: (88) 3671-2888



..;f=T: ';DIARI0 0FiCIAL DO ESTADO ! SbRIE 3 lANa XlIN'174 FORTALEZA. I72

Estado do Cearf - Preleitura

Estado do Ccarg ns6rcio P6blico de Shade da Microrregiao de Craters - CPSMCR - Extrato de Incxigibilidade NO 025/2020/CPSMCR/PI. A CPL
do CPSMCR, em cumprimento a RatiHicagao procedida pda Diretora Executiva do Cons6rcio. iaz publican o Extrato resumido do Processo de [ncxigibilidadc
de Licitagao a scguir: Processo n ' 025/2020/CPSMCR/PI, em conformidade com o Processo dc Chamamcnto PQblico n' 001/2020/CI'lP c sous anglos;
Fundamcnto legal: Caput do Artigo 25, da Lei n' 8.666/93; Favarecido: Clinica M6dica IPC EIRELI, Valor: R$ 33.000,00 (trinta c tr6s milrcais); Dotagao
Orgamentaria ni 01.01.10.302.0001.2.003 - 3.3.90.39.00. Crateiis-CE, ] 0 de Agosto dc 2020. Maria do Carmo Rodriguez Soarcs l\4orais - Presidents
da Comiss5o dc Licitagfio - CPSMCR.

Estado do Ceari refeitura Municipal de lpaporanga - Extrato do Termo de Adjudicagao e Homologagio da Tomada de Pregos N ' 08/20/TP-INF-O
Adjudicado e Homologado cm 07-08-2020, em favor das licitantcs: VK Construg6es e Emprccndimcntos LTDA - CNPJ: 09.042.893/0001-02, vcncedora
do Lots [no Va[or dc RS 438.995,31 c DTC Construg6cs c Scrvigos EIREL]. CNPJ: 13.640.830/0001-25, vencedora do tote ]] no va]or dc R$ 509.823,91
da Tomada de Pregos n" 08/20/TP-INF-O, contratagao de empress pam execugao de okra visando a pavimentagao em pedro tosca na localidadc dc C4a dos
Jorge no h4unicipio de lpaporanga. lpaporanga/Ce, 07 de agosto de 2020. Maria Clara Wylany Brandio Pinto - Ordenadora de Despesas do Funds
Gerd - Secrctaria dc Infraestrutura.

ESTADO DO CLARA -- SERViCO AUT6NOMO I)E AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO-CE de Anulagao -- TOMADA I)E PREGOS sob
o N' 14070001/2020TP, Jutgam$nto: manor prego global. ObUcto: CONTRATAGXO DE PRESTAQAO SERViCOS ES?ECIALTZADOS EM APOTO
ADMINISTRATIVO DE Gj3TAO PARA A'tUARIUNTO ASUPERTNTENDE&CTA DO SERVICO AUT6NOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMO
EURO DO NORTE/CE. Contbrmc dctcmlinagfio da autoridadc supcHor, nos tctmos do art. 49 da Lci n ' 8.666/93 c suas dcmais ajtcrag6cs. bcm coma, pdas
raz6cs circunstanciadas. Maiorcs infonnag6es na Scdc da Comissiio, ou polo telctbnc 88. 3423.4200, no horirio dc 07:30 is 13:00h. Limociro do Norte/CE
Maurilo Maia dc Frcitas -- Prcgociro

Estado do Cearf feitura Municipalde Martin6pole do do Julgamento de Habilitagao. A Comissio Pennancnte de Licitag5o, toma pablico
esultado do julgamento da Cme de habilitaQao da Licitag5o na modalidadc Tomada de Pregos n ' 08.002/2020, cuyo ob.into 6 a contratagao dc cmprcsa

especializada para pcrfuragio de polos com construgao de chafariz de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbane do Municipio de Martin6pole/'CE
Licitante Habilitada: Delmar Construg6es EIRELl-- EPP. Licitante Inabilitada: Nenhuma Empresa. Fica aberto o puzo recursal. prcvisto no art.109, inciso I
alinea "a" da Lei de Licitag6es. Maioms informag6cs na gala da Comiss5o de Licitag6es, localizada na Avcnida Capitao Brita, S/N -- Centro. Nlartin6pole/
CE, 07 de Agosto de 2020. Daniclde Sousa Lima rcsidente Interino da CPL

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORA©.lo - AViSO DE LiCiTxcAO - TOMADA DE pnECOS N ' 1108.01/2020 -
A Comissio Permanente dc Licitagao, lacalizada na Av. Prctbito Raimundo Bcnicia, N ' 535, Centro, Moraqo-CE, torna pablico o Editaldc Tomada dc
Pregos NO 1108.0]/2020, cujo Objcto 6 a Prestaglio dc servitos dc pavimcntag5o cm pedro tosca c mao Hlo cm concrete no Distrito de Vfrzca da Volta
no Municipio de Moraiijo, quc iealizar-sc-i na dia 27 dc Agosto dc 2020, is 10h. Referido Editalpodera ser adquii'ido no cndcrego acima, no hqfrlo dc

.pcdicntc ao pablico, d® 0811 is 12h e no Sino: Mora6jo-CE, ll dc Agosto dc 2020. Francisco Higor Morcira Freirc --
Presidente da Comissiio dc Licitagao.

.n
FSC
MISTS

FSC'C120031

Estado do Cearf - Cimara Municipal dc Nova Olinda de Publicagao do Envelope B -- Proposta Comercial A Cimara Municipalde
Nova C)linda, por mao da Comissia de Licitagao, torna pablico o julgamento do Envelope B - Propostas Comerciais do Editalde Tlmada de Preggs n '
2020.06.15.0ICMNO. Objeto: Ampliai$o da Cimara Municipal pbliiio Jose Alves de Lima. Rcsuitado da Proposta de Pregos: G7 Construg6es c Serv.
EIREL[- Valor G]oba] R$33.933,17; Sert5o Construgaes. Serv: c Locag6cs - Valor G]obaIRS 54.762,12; FR Locag6es c Scrvigos EIREL]- Valor G]obaIR$
5S.259,68. Scndo a cmprcsa G7 Construg6cs c Serv. E[RELt, dcc]aradaycnccdora por aprcscntar o manor prcgo da prcscntc Tomada dc Prcgos supracitada
Flea abcrto o puzo rccursal. Nova Olinda/CE, 10 de agosto dc 2020. A Presid6ncia da Comissfo de Licitagfio

Estado do Cearf - Prcfcitura Municipalde Poranga so dc Licitagio - Pregio Eletr6nico N ' 0508.1/2020. O Pregociro da Prc6citura Municipal.de
Poranga, lorna pablico aos interessados, que no dia 2ⓑ08/2020 is 09:00h, estad reaiizando.licitaQao na.Modalidade Pregao. Eletr6nico N ' 0508..1/2020: Typo
Menoi Prego, cujo ob.lcto: Rcgistro de Pregos para futuras c evcntuais aquisig6es de materialdc cxpcdiente destinados as diversas S£crgtarias dg Municipio
dc Poranga - CE'. O Editalpoiiera scr obtido na bala da Comissio de Licitagao locatizada a Av. Dr. Epjtacjo. de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Nato. Anexo
Poranga : CE no horfrio das 08;00 is 13:00 horns nos dias alois, ou atrav6s dos sites www.tce.ce.ggv.for/licitacoes/www.pgrangace=gov.for.c http://www
bllcompras.org.for. Maiores informag6es com a Comiss5o. Poranga-Cearf, 10 de Agosto de 2020.Jimmy KarllCampos Cabral- Pregociro.

Estado do Cearf - Prefcitura Municipalde Tianguf -- Sccrctaria de Administragao -- Avigo de Ton)ada de Pregos N ' 02/2020-SEADM. A PnfcituraP''
N4unicipaldc Tiangug comunica.aos jnnrcs:adds qlc cstari tlScbcndo at6 is 08h30min do dia27 gc Agosto dc 2020. na bala dc rcuni6cs da Comiss5o dc
Licitagao. silo a Av. Mois6s Malta n ' 785, Bairro }'lanalto -- Tiangua-CE, a documcntagao dc habilitagao c propostas dc piBgos pam aTomada dc Prcgos

02/2020-SEADM -- Contratagao dos scrvigos dc construgao d; Scdc do DEMUTRAN, no Bairro Santo'Expcdito. O Editalpodci6 scr obtidojunto a
Comissio. no cndcrcgo acima, das 08h is 14h, nos dias 8tcis e no site www.tce.ce.gov.for/]icitacocs. Tiangu5-(:E, ]0 de Agosto de 2020. Dad Junior do
Nascimento -- Prcsidente da Comissio dc Licitagio.

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCACAO PARA ABERTURA DE pROPOSTAS DE PRECOS -
TOIWADA DE PRE(;OS N" OI.026/2020-TP, COM QBJETO: CONTRATAGA.O DE E\4PRESA PARA CONSTRUGAO DE UMA ARENINFIA.NA
ESCOLA HUMIBERTO RIBE[RO LIMA NO MUNICiPIO DE UBAJAitA-CHIA Comissio Permanente de Licitagao da Prefeituia Municipa]dc Ubf]jara
ocalizada na Rua Juv8ncio Pcieira, 514, Centro, vcm informal quc se realizarf no dia 12 dc Agosto dc 2020, &s 15:00hs a scss5o de. abertum closfnvelopcs
de "PROPOSTA DE PREQOS" das empresas habilitadas. Ub4ara/CE, 10 de Agosto de 2026: Francisco Alysson Alves Mendes dc Oliveira -- Prcsiden
da Comic P tc dc Licitag

Estado do Ceari- Pretbitura NPlunicipalde Vigosa do Ceari- Avigo de Licitagao. A Prcgocira Municipalcomunica aos intcrcssados quc.cstanf abrindo
Licitagao na modalidadc Preg5o Eletr6nico n ' l0/2020-SEAG, culo ol8eto 6: aquisigio de medicamcntos, EPI's, embalagens para acondicionamcnto das
tividadn imprcssas c kits de alimentagao escolar, para o cnfrenta6ento da pandemia do COVID-19. o sistcma receberi o cadastramcnto das.propoltas at6 o

dia 19 de agosto de 2020, &s 08:00h, a abcrtuna e clissificagao das propos&is scM &s 08:10h, a dispuea de lances syria partir das 09:00h (horgrios de Brasilia)
O editalestar6 idisposigao dos interessados nos dias &teis ap6s este publicagao nos sites: ww&.bbmne!.Som.for, licitacoes:tcc.ce.govlbr,.vicosaqe.ggy.bt/
[icitacoes e no hor6rio de 08 00h is 12:00h e das 14:00h &s ] 7:Gobs, na Rua Jose Siquei]a, 396, Centro Vi€osa do Cear6/CE, Bm ]0 dc Agosto dc 2020.

Estado do Cearf - Cfmara Municipalde Nova Olinda - Tcrmo de Revogagio - Tomada dc Prcgos N ' 2020.06.17.0ICMNO. A Cimara Municipal
de Nova Olinda/CE, atrav6s do seu Presidents, nos termos do art. 49 da Lei Ro 8.666/93, resolve: Revogar, por raz6es dc intercsse pablico, o Editaldc
Tomada de Pregos Ho 2020.06.17.01CN4NO - Contratagio de ctnpresa para prestagao de servigos dc asscssoria e consultoda t6cnico-operacionalna Best:io c

scalizagao dc contratos administrativos, com lundamcnto no Art. 67 da Lci 8.666/93 . Nova Olinda/CE, 03 dc agosto de 2020. A Prcsid6ncia da Cimani
M pal



@'' ;''2
   

   

 

 

         

     


